2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АКИМАТА УАЛИХАНОВСКОГО РАЙОНА

Об утверждении государственного образовательного заказа
на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы
 в Уалихановском районе Северо-Казахстанской области на 2019 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан              от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании», акимат Уалихановского района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы в Уалихановском районе Северо-Казахстанской области на 2019 год.
2. Коммунальному государственному учреждению «Отдела образования акимата Уалихановского района Северо-Казахстанской области»                              в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском государственном учреждении «Департамент юстиции Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан»;
2)  в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата района направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Северо-Казахстанский региональный центр правовой информации – филиал Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
3) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе коммунального государственного учреждения «Аппарат акима Уалихановского района Северо-Казахстанской области» после его официального опубликования.
4. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на коммунальное государственное учреждение «Отдел образования акимата Уалихановского района Северо-Казахстанской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.
6.  Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким района                                                                        М. Оспанов